

## ایندیرا گاندی

خانم نخست وزیر، خستگی ناپذیر

جواد لگزیان

در طول تاریخ بعضی نامها هستند که در ورای همه پست ها و مقامها و مرزها می درخشند. این نامها یادآور انسانهایی بااراده ای هستند که به جای تسلیم در برابر مشکلات راه سعی و تلاش را انتخاب کردند. "ایندیرا گاندی" یکی از این نامهاست که تا ابد در تاریخ هند و آسیا و جهان جاودانه شد و به همه انسانها درس از خود گذشتگی و پایداری داد .

"ایندیرا گاندی" دختر رهبر استقلال و نخست وزیر هند "جواهر لعل نهرو" در ۱۹ نوامبر ۱۹۱۷ در شهر الله آباد هند به دنیا آمد. در نوجوانی ایندیرا پدرش به زندان افتاد و مادرش به سختی بیمار شد.

ایندیرا نامه های پدر از زندان را مرتب و تمیز نگهداشت که در کتابی به نام "نگاهی به تاریخ جهان" منتشر شد. این کتاب درسهای تاریخ تمدن بشری را به همه نوجوانهای دنیا آموزش میدهد.

مادر ایندیرا نیز به سختی بیمار شد و او با مادر برای معالجه به سوئیس رفت اما مادر درگذشت و ایندیرا اندوهگین به هند بازگشت. ایندرا تسلیم غم نشد و تمام وقت خود را به مطالعه و درس خواندن گذراند .

ایندیرا با تلاشی پیگیر در سال ۱۹۵۵ به عضویت کمیته مرکزی حزب کنگره هند درآمد و با ارائه برنامه های پیشرو خود در ۱۹ ژانویه ۱۹۶۶ به عنوان نخست وزیر انتخاب شد.

خانم نخست وزیر "ایندرا گاندی" بلافاصله با روزانه هیجده ساعت کار وارد عمل شد و به سرعت برنامه خود "ارتقای سطح اقتصادی هند" را عملی کرد. او در اولین قدم بانکها را ملی کرد و با تمام توان در جهت خودکفایی هند گام برداشت.

با اراده قوی خانم گاندی در دهه هفتاد "هند" این کشور فقیر و پرجمعیت با "انقلاب کشاورزی: استفاده از روشهای نوین کاربرد ماشین آلات کشاورزی، انتخاب محصولات پربازده، استفاده از کودهای جدید و اصلاح روشهای آبیاری" از واردکننده مواد غذایی تبدیل به صادرکننده شد، به انرژی هسته ای دست یافت و ماهواره ای با توانایی حمل موشک به فضا را پرتاب کرد.

دستور قاطع خانم گاندی برای ایجاد سیستم کنترل جمعیت هند و برخورد محکم وی با جدایی طلبان آشوبگر باعث نارضایتی هایی در هند شد. سرانجام خانم گاندی در ۳۱ اکتبر سال ۱۹۸۴ ترور شد اما برنامه های اقتصادی وی در هند برای همیشه ماندگار شد.

خانم نخست وزیر خستگی ناپذیر "ایندیرا گاندی" با تلاش و پشتکار بر موانع پیروز شد و قصه پیروزی بر سرنوشت را جاودانه ساخت: او یک کشور پرجمعیت و فقیر آسیایی یعنی "هند" را به سرعت در کشاورزی خودکفا کرد، به انرژی هسته ای دست یافت و ماهواره سرفراز هندی را به فضا پرتاب کرد.